
 

 

 
 

 

 

 

 

  

Ufficio del Direttore generale - Organizzazione di Ateneo AT/mm 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge n. 240/2010 e successive modifiche e integrazioni 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 

dell’Università in particolare l’art. 7; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 

modifiche e integrazioni; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 

14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la d.d. prot. n. 34925 del 10 luglio 2017, con la quale è stato reso operativo l’Ufficio del Rettore 

previsto dal nuovo Modello generale di organizzazione e successive modifiche; 
VISTA la d.d. prot. n. 1483 del 11 gennaio 2018 con la quale è stata attivata presso l’Ufficio del Rettore, ai 

sensi dell’art. 10.5 della Direttiva regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo, la Sezione Relazioni 
esterne e servizi di traduzione, ne sono state definite le attività e ne è stato assegnato il personale; 

VISTA la d.d. prot. n. 152385 del 14 novembre 2022 con la quale, tra l’altro, sono stati assegnati gli incarichi 
di responsabilità correlati alle posizioni organizzative di II e III livello presso l’Ufficio del Rettore; 

ACCERTATO che le attività della PO Segreterie Organi di Ateneo in Staff al Direttore Generale e dell’Unità 
Programmi Internazionali di cooperazione, formazione e mobilità attivata presso l’Ufficio per le 
Relazioni Internazionali, sono risultate prioritarie al fine di garantire un efficace svolgimento delle 
stesse, per cui si rende necessario procedere alla definitiva assegnazione al 100% alle predette  
strutture del personale della Sezione Relazioni esterne e servizi di traduzione; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla disattivazione della Sezione Relazioni esterne e servizi di 
traduzione; 

RITENUTO altresì necessario procedere successivamente a valutare l’eventuale assegnazione delle attività 
svolte ad oggi dalla Sezione sopra citata  ad altre strutture di Ateneo in possesso delle risorse e delle 
competenze necessarie; 

INFORMATO il personale interessato e i rispettivi responsabili; 
SENTITO il Rettore; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Disattivazione Sezione Relazioni esterne e servizi di traduzione 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dal 1 gennaio 2023 è disattivata la Sezione Relazioni esterne e 
servizi di traduzione attivata presso l’Ufficio del Rettore con d.d. prot. n. 1483 del 11 gennaio 2018,  
conseguentemente il personale in servizio è come di seguito assegnato: 
- Giovanna Lastrucci cat. C area amministrativa assegnata a prestare servizio al 100% presso la PO Segreterie 
Organi di Ateneo in Staff al Direttore Generale; 





- Anna Maria Pulina cat. C area amministrativa assegnata a prestare servizio al 100% presso l’Unità 
Programmi Internazionali di cooperazione, formazione e mobilità attivata presso l’Ufficio per le Relazioni 
Internazionali. 
Resta inteso che le attività assegnate alla suddetta Sezione potranno essere attribuite a seguito di opportune 
valutazioni, ad altre strutture di Ateneo in possesso delle competenze e delle risorse necessarie. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
             
                           IL DIRETTORE GENERALE  
                            (ing. Rosario Di Bartolo) 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2022-12-28T15:05:15+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




